
证券代码：300051          证券简称：三五互联        公告编号：2020-097 

 

厦门三五互联科技股份有限公司 

关于《2020 年第一季度报告全文》的补充与更正公告 

 

 

厦门三五互联科技股份有限公司〔简称“公司”〕于2020年4月29日披露《2020

年第一季度报告全文》；由于理解偏差等原因导致个别内容需补充调整更正如下： 

 

一、关于“第二节 公司基本情况”之“一、主要会计数据和财务指标”中的

“公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据”的内容更正 

 

1、更正原因： 

 

因理解偏差和疏漏，原本应选择适用“公司需追溯调整或重述以前年度会计

数据”，误选为“公司无需追溯调整或重述以前年度会计数据”。 

 

2、更正前： 

 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□是  ■否 

项目 本报告期 上年同期 
本报告期比 

上年同期增减 

营业总收入(元) 52,357,269.14 70,931,624.68 -26.19％ 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 



归属于上市公司股东的净

利润(元) 
-1,372,744.20 4,130,722.11 -133.23％ 

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

(元) 

-3,686,474.25 2,569,439.78 -243.47％ 

经营活动产生的现金流量

净额(元) 
-1,565,213.08 10,164,574.81 -115.40％ 

基本每股收益(元/股) -0.0038 0.0113 -133.63％ 

稀释每股收益(元/股) -0.0038 0.0113 -133.63％ 

加权平均净资产收益率 -0.44％ 0.80％ -1.24％ 

项目 本报告期末 上年度末 
本报告期末 

比上年度末增减 

总资产(元) 
789,167,453.6

3 

808,535,974.2

6 
-2.40％ 

归属于上市公司股东的净

资产(元) 

311,981,547.5

9 

313,096,456.7

9 
-0.36％ 

 

3、更正后： 

 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

■是  □否 

 

追溯调整或重述原因： 

会计差错更正 

项目 本报告期 
上年同期 

本报告期比 

上年同期增减 

调整前 调整后 调整后 



营业总收入(元) 
52,357,269.

14 

70,931,624.

68 

70,931,624

.68 
-26.19％ 

归属于上市公司股

东的净利润(元) 

-1,372,744.

20 

4,130,722.1

1 

4,130,722.

11 
-133.23％ 

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润(元) 

-3,686,474.

25 

2,569,439.7

8 

2,569,439.

78 
-243.47％ 

经营活动产生的现

金流量净额(元) 

-1,565,213.

08 

10,164,574.

81 

10,164,574

.81 
-115.40％ 

基本每股收益(元/

股) 
-0.0038 0.0113 0.0113 -133.63％ 

稀释每股收益(元/

股) 
-0.0038 0.0113 0.0113 -133.63％ 

加权平均净资产收

益率 
-0.44％ 0.80％ 0.70％ -1.14％ 

项目 本报告期末 
上年度末 

本报告期末 

比上年度末增减 

调整前 调整后 调整后 

总资产(元) 
789,167,453

.63 

808,535,974

.26 

808,535,97

4.26 
-2.40％ 

归属于上市公司股

东的净资产(元) 

311,981,547

.59 

313,096,456

.79 

313,096,45

6.79 
-0.36％ 

 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

 

会计差错更正的情况： 

2018年末，公司聘请评估机构对合并子公司深圳市道熙科技有限公司及北京

亿中邮信息技术有限公司形成的商誉相关资产组价值进行评估，公司在计算商誉



减值数据过程中，将资产组账面价值取值为深圳市道熙科技有限公司及北京亿中

邮信息技术有限公司的 2018年末净资产数,从而分别多计提商誉减值准备

73,286,588.99元及 1,684,180.87元，合计多计提商誉减值准备 74,970,769.86

元。 

2019年 10月 25 日，公司第五届董事会第二次会议审议通过《关于前期会计

差错更正及追溯调整的议案》，对前述重大会计差错进行追溯重述，并重新编制

2018年财务报表。 

 

前述重大会计差错的具体会计处理： 

1.合并报表对商誉、未分配利润及资产减值损失进行了追溯重述，分别调整

增加合并报表 2018年末商誉和未分配利润 74,970,769.86 元，同时调整减少 2018

年度资产减值损失 74,970,769.86 元，调整增加 2018年度归属于母公司所有者的

净利润 74,970,769.86 元。 

2.母公司报表对长期股权投资、未分配利润和资产减值损失进行了追溯调整，

分别调整增加母公司报表 2018年末长期股权投资、未分配利润 81,168,203.99 元，

同时调整减少 2018年度资产减值损失 81,168,203.99 元，调整增加母公司净利润

81,168,203.99元。 

 

二、关于“第三节 重要事项”之“三、重要事项进展情况及其影响和解决方

案的分析说明”的内容补充 

 

1、更正原因： 

 

因内容疏漏，需补充个别事项描述。 

 

2、更正前： 

 

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

■适用  □不适用 



报告期内发生的重要事项，公司已及时以临时公告的形式予以披露；敬请广

大投资者谨慎决策，注意投资风险。 

 

3、更正后： 

 

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

■适用  □不适用 

 

2020年3月17日，公司与吴琦、黄伟鹏、林弋三名自然人共同认缴出资设立厦

门三五链上科技有限公司(注册资本1000万元，其中公司认缴出资510万元，持有

51％股权)并已取得营业执照。 

至2020年2月20日，龚少晖先生持有公司股份138,290,501股，占本公司总股

本比例的37.82％，均为公司首次公开发行前已发行的实际可上市流通的股份；至

本公告期末，龚少晖先生持有公司股份134,886,701股，占本公司总股本比例的

36.88％；前述累计减持3,403,800股，占公司总股本的0.93％，均因华融证券股

份有限公司启动关于龚少晖先生的股票质押违约处置所致，龚少晖先生所持股份

系被动减持。 

除前述事项外，报告期内发生的其他重要事项，公司已及时以临时公告的形

式予以披露(临时报告披露网站查询索引如下表所示)；敬请广大投资者谨慎决策，

注意投资风险。 

 

 

除前述特定说明外，《2020年第一季度报告全文》其他内容未变，详见《2020

年第一季度报告全文(更正后)》。因本次更正给广大投资者带来不便，公司深表

歉意；公司将尽量避免类似错漏的再次发生，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告！ 

 

 



厦门三五互联科技股份有限公司 

 

董事会 

 

二〇二〇年四月二十九日 

 

 


	关于《2020年第一季度报告全文》的补充与更正公告
	一、主要会计数据和财务指标
	一、主要会计数据和财务指标
	三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
	三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明


